
Šachové zprávy č.565 Jana Kalendovského

Napsal uživatel Břetislav Eichler
Čtvrtek, 19 Červenec 2012 13:40

Šachová olympiád

a. Výkonný výbor Šachového svazu ČR schválil nominaci na Olympiádu 2012 v Turecku. Družs
tvo mužů
:
David Navara, Viktor Láznička, Zbyněk Hráček, Jiří Štoček, Vlastimil Babula. 
Družstvo žen
:
Kristýna Havlíková, Eva Kulovaná, Kateřina Němcová, Tereza Olšarová, Karolína Olšarová.

  

Banská Štiavnica. Celkem 98 šachistů startovalo v Banské Štiavnici na Mezinárodním
mistrovství Slovenska. Výsledek: 1. Ján Markoš (Slovan Bratislava) 7,5(9), 2.-3. Vlastimil
Babula (ČR), Lubomír Ftáčnik (Slovan Bratislava) 7, 4.-7. Tomáš Likavský (Doprastav
Bratislava), Milan Pacher (Slovan Bratislava), Richard Biolek jun. (ČR), Gergely Aczel (Maď.)
6,5 bodu. Na 69. místě skončila jediná zástupkyně jihomoravského šachu Michaela Svobodová
(Lok. Brno) ziskem 4 bodů. V partii s živými figurami, kterou hráli velmistři naslepo, zvítězil
Maďar Zoltán Almasi nad Sergejem Movsesjanem.

      

Pardubice. Z velmi bohatého programu mezinárodního festivalu šachu a her Czech Open si
zasloužila v prvním týdnu největší pozornost soutěž čtyřčlenných družstev OCÉ Open. V
konkurenci 103 týmů zvítězil ukrajinský Dněpr 13(22) před Zikudou Turnov A 12(20,5) a
Yamalem (Rusko) 11(21,5). Umístění jihomoravských týmů: 14. Kratochvílové (Josef Kratochvíl
5-7, Karel Kratochvíl 4, Milan Kratochvíl 3,5, Vít Kratochvíl 4,5) 10(17), 21. ŠK Hustopeče
(David Holemář 4-5, Ivan Markovič 1,5-5, Jan Uhmann 5-7, Jan Uhmann ml. 4-5, Vlastimil
Urban 3-6) 9(17,5), 29. Duras Brno (Neklan Vyskočil 1,5-4, Ondřej Nepomucký 3,5-5, Lukáš
Řehůřek 2-6, Petr Skácelík 5,5-6, Vít Bureš 5-7) 8(17,5), 78. Tarokáři (Bronislav Horák 1,5-4,

 1 / 2



Šachové zprávy č.565 Jana Kalendovského

Napsal uživatel Břetislav Eichler
Čtvrtek, 19 Červenec 2012 13:40

Vladislav Sládek 1-3, Jan Číhal 4-7, Pavel Krupica 5,5-7, Michal Snášel 3-7) 5(15) atd.  

  

Astana. V Kazachstánu se konala dvě mistrovství světa: v bleskovém a rapid šachu. Obě
soutěže absolvovalo 16 hráčů z nejužší světové špičky. Bleskový šach: 1. Alexander Griščuk
(Rusko) 20(30), 2. Magnus Carlsen (Norsko) 19,5, 3. Sergej Karjakin 18,5, 4. Alexander
Morozevič 17,5, 5.-6. Dmitrij Andrejkin (všichni Rusko), Tejmour Radjabov (Azerbajdžán) 17
bodů atd. Rapid šach: 1. Sergej Karjakin (Rusko) 11,5(15), 2. Magnus Carlsen (Norsko) 10,5,
3.-4. Veselin Topalov (Bulharsko), Shakhriyar Mamedjarov (Azerbajdžán) 9,5, 5. Alexander
Griščuk (Rusko) 9, 6. Boris Gelfand (Izrael) 8 bodů atd.

  

Tatranská Lesná. Jedenáctý ročník šachové dovolené v Tatrách organizoval opět Klub
šachistů TJ Bučovice. Seznamovací turnaj v rapid šachu vyhrál Petr Kunčar (Loko Brno) s 5
body před Karlem Vlachem (CAISSA Úholičky) se 4 body a Františkem Vykydalem (Loko Brno)
3 body. Turnaj v bleskovkách na závěr pobytu opět vyhrál Petr Kunčar s 8 body. Druhé místo
trochu překvapivě obsadil dávný reprezentant Univerzity Brno pan Jiří Novotný se 7,5 body,
který šachy poslední roky hraje pouze na horských pobytech a třetí skončil opět nestárnoucí
pan Vykydal se 7 body. Následovali: 4. Karel Vlach 6,5, 5. Jan Novotný (Loko Brno) 5,5, 6.
Klára Čermáková (ZŠ Brankovice) 3,5, 7. Jan Gorčák (TJ Bučovice) 3,5, 8. František Režný
(Slavoj Velké Pavlovice) 2,5 a další.

  

(kal){jcomments on}

 2 / 2


